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CALL FROM THE CITY

prof. Jacek Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa

Szanowni Państwo,

wyczekiwane lato jest już z nami, więc na pierwszym miejscu myślimy o wakacyjnych 
planach. Na odpoczynek na pewno zasłużyli uczniowie, którzy często szkolne 
obowiązki łączyli z rozwijaniem swoich pasji, osiągając przy tym liczne sukcesy. 
Zapewne także Przedsiębiorcze Krakowianki, dzięki umiejętnemu zarządzaniu 
czasem, znajdą odpowiednią porę na urlop.

Równocześnie cieszymy się, że kolejny ważny inwestor stawia na Kraków: Ryanair 
właśnie ogłosił, że zbuduje pod Wawelem centrum symulatorowo-treningowe – 
największe w tej części Europy. 

A tuż po wakacjach, pod koniec września, rozpocznie się w Krakowie, również 
największy w Europie, stacjonarny hakaton HackYeah!, który kolejny raz będzie 
szansą na sukces dla kreatywnych innowatorów.

Serdecznie zapraszam do lektury!

03  Call for the Future

04  Call for the Education

05  Call for the Innovations

06  Call for the Innovations 

02  Call for the Business



CallforBusiness BIULETYN
Nr 2 •  lato  2023

2

CALL FOR THE BUSINESS

„Biznes w rękach kobiet” – zakończyła się wiosenna edycja programu Przedsiębiorcze Krakowianki.

W maju rozpoczęła się druga edycja programu Przedsiębiorcze Krakowianki. Tegoroczna odsłona 
programu realizowana była przez Fundację Mamo Pracuj.

Program „Przedsiębiorcze Krakowianki” to miejska inicjatywa skierowana do kobiet mieszkających 
w Krakowie, której celem jest wzmacnianie ich pozycji na rynku pracy oraz budowanie kompetencji 
krakowianek w zakresie zakładania i prowadzenia własnego biznesu.  Z myślą o rozwoju kobiet 
w sferze biznesu powstał specjalny program szkoleń online, który pozwoli uczestniczkom 
podnosić swoje kompetencje zawodowe, poczuć się pewniej na rynku pracy i odnosić sukcesy 
w prowadzeniu własnego biznesu. 

• dwa cykle szkoleń:
• „Biznes w rękach kobiet”
• „Kobieta na etacie”

• spotkania z mentorkami biznesu
• konsultacje indywidualne z ekspertami
• spotkanie stacjonarne na zakończenie

programu połączone z networkingiem

Projekt #krakowianki to interdyscyplinarne 
przedsięwzięcie o charakterze społeczno-kulturalnym, 
które ma na celu zwrócenie uwagi na niezwykłą rolę 
kobiet w procesie rozwoju miasta i jego przeobrażenia 
w aspekcie społecznym, artystycznym, gospodarczym 
i naukowym. Udział we wszystkich szkoleniach jest 
bezpłatny. Więcej informacji o programie można 
znaleźć na stronie www.krakowianki.mamopracuj.pl. 

W wiosennej edycji programu zarejestrowało się 345 uczestniczek!

Tegoroczna edycja to: 

321 osób  wzięło udział w webinarach
10 kobiet odbyło indywidualne konsultacje biznesowe
2 spotkania mentoringowe z kobietami dla kobiet

https://www.krakowianki.mamopracuj.pl/
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Istotnym elementem inwestycji będzie budowa nowej drogi łączącej centrum treningowe Ryanaira 
z portem lotniczym w Krakowie. 

Droga zostanie wybudowana wspólnie przez Miasto Kraków i Ryanair i połączy terminal pasażerski 
z centrum symulatorowym, umożliwiając również pieszy ruch pomiędzy lotniskiem i centrum. 
Wybór Krakowa przez firmę Ryanair po raz kolejny dowodzi atrakcyjności naszego miasta dla 
inwestorów oraz umacnia pozycję naszego miasta jako ośrodka innowacji. Uroczyste ogłoszenie 
odbyło się 13 czerwca 2023 r.

prezentuje się około 2400 firm
wystawienniczych z ponad 80 krajów.

CALL FOR THE FUTURE

Ryanair wybuduje w Krakowie największe centrum symulatorowo-treningowe w tej części Europy. 
Dzięki nowemu centrum treningowemu, które może przeszkolić do 500 osób dziennie, Ryanair 
dostarczy do Polski nowoczesną technologię oraz 10 innowacyjnych symulatorów lotu, w tym pierwsze 
symulatory Boeinga 737-8200 „Gamechanger”, a także stworzy ponad 150 nowych miejsc pracy dla 
szkoleniowców pilotów, personelu pokładowego, planujących rozkład lotów oraz administracji.
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Krakowskie uczennice, które zdobyły wyróżnienia w międzynarodowym konkursie artystycznym 
w kategorii Fotografia oraz uczeń, który usprawnił technologię służącą do działania aplikacji Facebooka, 
otrzymali od prezydenta Jacka Majchrowskiego nagrody rzeczowe, dzięki którym będą mogli rozwijać 
swoje pasje i odnosić kolejne sukcesy.

Uczennice Szkoły Podstawowej nr 92 w Krakowie (Weronika, Gabriela i Martyna) wzięły udział w XIV 
Międzynarodowym Konkursie Artystycznym im. Włodzimierza Pietrzaka pt. „Całej ziemi jednym 
objąć nie można uściskiem”. Konkurs ma na celu zachęcenie dzieci i młodzieży do podejmowania 
twórczości artystycznej. 

Z uczniowskich osiągnięć może być dumny także Zespół Szkół Elektrycznych nr 1 w Krakowie. 
Szymon, uczeń klasy II, dokonał rzeczy, która uczyniła go najmłodszym  kontrybutorem społeczności 
programistów „React Native” – znalazł i naprawił błąd w używanej przez miliony użytkowników 
technologii, która służy do tworzenia cross-platformowych aplikacji mobilnych na platformę iOS 
i Android. Technologia ta jest stworzona przez Facebooka, ale aktywnie pracuje nad nią także Microsoft. 
Naprawienie funkcjonalności wymagało napisania brakującego modułu w języku Objective C++. 
Zmiany, które krakowski uczeń wprowadził do kodu, sprawdzili i zaakceptowali fejsbukowi programiści. 
Wieść o sprycie i umiejętnościach krakowskiego ucznia rozniosła się szeroko po świecie – wpis 
Szymona na Twitterze wyświetliło ponad 50 tysięcy osób! A dodatkiem do międzynarodowej sławy 
jest dron przekazany uczniowi przez władze miasta.

Bogusław Świerzowski-Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa

CALL FOR THE EDUCATION
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Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji uruchomił kolejne narzędzie komunikacji dla klientów 
Urzędu Miasta Krakowa. Jest nim aplikacja Wirtualnego Urzędnika  dostępna bezpłatnie w sklepie 
App Store na smartfony z systemem iOS. 

Aplikacja, poprzez głosowe lub tekstowe zapytanie, pozwala na intuicyjne wyszukiwanie informacji 
z zakresu obsługi przedsiębiorcy (w tym zakładania własnej działalności gospodarczej) oraz 
wszystkich innych procedur realizowanych przez Urząd Miasta Krakowa i inne miejskie jednostki 
organizacyjne. Można z niej korzystać w dowolnym miejscu i czasie, bez czasochłonnego 
przeszukiwania stron internetowych. Wystarczy kliknąć na ikonę głośnika i powiedzieć jaką sprawę 
chcemy załatwić w urzędzie. W tym samym momencie uzyskujemy informację na temat wyszukanej 
usługi z linkiem do procedury oraz adnotacją czy daną sprawę można załatwić elektronicznie.

Wirtualny Urzędnik, który funkcjonuje już od 2018 r. na stronie Punktu Obsługi Przedsiębiorcy 
(dlabiznesu.krakow.pl/pop) z jednej strony miał poprawić współpracę na linii urząd – mieszkaniec 
i przedsiębiorca, a z drugiej ułatwić zakładanie firmy młodym ludziom. Pomysł okazał się strzałem 
w dziesiątkę – tylko w 2022 r. liczba rozmów przeprowadzona za pomocą WU wyniosła blisko 21 tys., 
a wśród szczególnie docenianych zalet rozwiązania jest łatwość i szybkość w dotarciu do 
poszukiwanych informacji, a także dostępność usługi 24 godziny na dobę przez 7 dni w tygodniu, 
w języku polskim, angielskim oraz ukraińskim. Aplikacja jest także dostępna na telefony z systemem 
Android. 

CALL FOR THE INNOVATIONS

dlabiznesu.krakow.pl/pop


Biznes Kraków POP

Biznes i Nauka w Krakowie

Redakcja:
Zespół Centrum Wspierania Inwestorów
i Innowacyjnej Gospodarki

Kontakt:
Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji
pi.umk@um.krakow.pl
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250 000 zł w puli nagród
inspirujące wyzwania
darmowa pizza

Największy stacjonarny hackathon w Europie znowu w Krakowie. To wydarzenie, podczas którego 
pasjonaci technologii tworzą innowacyjne projekty. Przełam granice na HackYeah i poddaj się 
pasji tworzenia. Zapraszamy na 9. edycję, która odbędzie się w dniach 30.09-01.10.2023 roku 
w Tauron Arena Kraków.

Więcej informacji: www.hackyeah.pl

Z kodem: DOŁĄCZ

Otrzymasz: bilet BASIC GRATIS

HackYeah! 

CALL FOR THE INNOVATIONS

https://hackyeah.pl/
https://hackyeah.pl/
https://www.dlabiznesu.krakow.pl/pop
https://www.krakow.pl/
https://dlabiznesu.krakow.pl/
https://www.facebook.com/BiznesiNaukawKrakowie/



